
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DPB003/265 del 2 2 /08/2024 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 
 

OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARETI DIVISORIE PRESSO UFFICI 

REGIONALI DI SAN BERNARDINO A L'AQUILA.CIG: B2D17A4EB7.  

                          Determinazione a contrarre – Affidamento – Impegno di spesa.  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE:  

 

- con nota Prot. RA.0053202/24 del 09.02.2024 questo Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro ha acquisito 

ai propri atti la relazione avente ad oggetto “esito sopralluogo uffici di Via San Bernardino – L’Aquila” 
della società DUEGI SRLS con sede in via Selva Piana, 98 66043 Casoli (CH), nella quale si suggerisce 

la schermatura dei quadri rack con pareti mobili; 
 

- il Provveditorato alle opere pubbliche ha già eseguito tale lavorazione al proprio piano con la ditta RUBEI 
ARREDI arredamenti chiavi in mano di Armando Rubei, con sede in via Barrea, 17 – 67100 L’Aquila 

Prov. AQ, codice fiscale RBURND57D17A345E e P.IVA n.0109868066;1 

 
- in data 09.08.2024 questo Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro ha ritenuto opportuno richiedere un 

preventivo di spesa per l’intervento di cui all’oggetto tramite la piattaforma regionale TRASPARE alla 
società RUBEI ARREDI arredamenti chiavi in mano di Armando Rubei, con sede in via Barrea, 17 – 

67100 L’Aquila Prov. AQ, codice fiscale RBURND57D17A345E e P.IVA n.01098680661, che si è resa 

immediatamente disponibile ad un sopralluogo ed alla redazione di quanto richiesto 
dall’amministrazione; 

 
- con nota prot. n. RA.0333567/24 del 22.07.2024 è pervenuto il preventivo di spesa per l’importo di                       

€ 15.733,00 IVA esclusa, della sopracitata società; 
 

VISTO il preventivo di cui sopra ritenuto congruo dal Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro;  

 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. a e b, si è proceduto all’affidamento per le 
attività in oggetto per il tramite la piattaforma https://giuntaregioneabruzzo.traspare.com/ - affidamento diretto; 

 

ACCERTATO che l’importo complessivo di € 19.194,26, di cui 15.733,00 per le attività in oggetto 

comprensivo degli oneri di sicurezza ed € 3.461,26 per IVA al 22% trova capienza sul cap. 12112 art.3 Esercizio 

Anno 2024; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per l’operatore RUBEI ARREDI arredamenti 

chiavi in mano di Armando Rubei, con sede in via Barrea, 17 – 67100 L’Aquila Prov. AQ, codice fiscale 

RBURND57D17A345E e P.IVA n.01098680661 prot. INPS_ 41561262, con scadenza 23.10.2024, con il quale 

si dichiara che il soggetto sopra indentificato RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL; 

 

VISTO il Patto di Integrità; 
 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per il possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs 



36/2023 e ss.mm.ii.;  
DATO ATTO CHE ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il Cod. CIG relativo all’intervento in oggetto è il 
seguente: B2D17A4EB7; 
 

VISTI: 

 

- la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii; 

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente; 

- il D.M. 49 del 07.03.2018; 

- la Legge Regionale 25 gennaio 2024, nr. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

2024 - 2026 della Regione Abruzzo”, con cui è stata approvata la Legge di stabilità regionale 2024; 

- la Legge Regionale 26 gennaio 2024, nr. 5 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024- 

2026; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1) di approvare l’offerta di € 15.733,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza della ditta RUBEI 

ARREDI arredamenti chiavi in mano di Armando Rubei, con sede in via Barrea, 17 – 67100 L’Aquila Prov. 

AQ, codice fiscale RBURND57D17A345E e P.IVA n.01098680661; 

 

2) di affidare i “LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARETI DIVISORIE PRESSO UFFICI 

REGIONALI DI SAN BERNARDINO A L'AQUILA” all’operatore economico ditta RUBEI ARREDI 

arredamenti chiavi in mano di Armando Rubei, con sede in via Barrea, 17 – 67100 L’Aquila Prov. AQ, codice 

fiscale RBURND57D17A345E e P.IVA n.01098680661 per l’importo complessivo di € .980,00 esclusa iva 

comprensivo di oneri per la sicurezza; 

 

3) di impegnare la complessiva somma di 19.194,26, di cui € 15.733,00 per il servizio in oggetto comprensivo 

degli oneri di sicurezza ed € 3.461,26 per IVA al 22% sul capitolo 12112 art.3 esercizio finanziario 2024; 

 
4) di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 

seguito il Cod. CIG: B2D17A4EB7; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 e ss.mm.ii. nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

6) di trasmettere la presente determinazione al DPB014 - Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza; 

 

7) di nominare Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 l’Arch. Giuseppe 

Tedeschini; 

 

8) di trasmette copia del presente documento alla ditta RUBEI ARREDI arredamenti chiavi in mano di Armando 

Rubei, con sede in via Barrea, 17 – 67100 L’Aquila Prov. AQ, codice fiscale RBURND57D17A345E e P.IVA 

n.01098680661;  
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Fabrizio Santarelli 
firmato elettronicamente 

Arch. Giuseppe Tedeschini 
firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 
Ing. Pasquale Di Meo 

Firmato digitalmente 


		2024-08-22T17:04:07+0200
	PASQUALE Di MEO




